
 
 

CNR Istituto di Biostrutture e Bioimmagini 
Sede istituzionale: Via Tommaso De Amicis, 95 / 80145 Napoli - Tel. 081 2203401 / Fax: 081 2203498 

Sedi secondarie: 80131 Napoli - Via Pietro Castellino, 111   |   10126 Torino - Via Nizza, 52 – P.zza Nizza, 44bis - Tel. 011 6706473 

Codice fiscale: 80054330586 – Partita Iva: 02118311006  /  pec:protocollo.ibb@pec.cnr.it  /  email:segreteria.direzione@ibb.cnr.it  /  website: www.ibb.cnr.it 

 

 
AVVISO DI RETTIFICA INDAGINE DI MERCATO 

 
Oggetto: atto di parziale rettifica dell’avviso di indagine esplorativa prot. n. 0285039  del 24.07.2025 recante “indagine di 
mercato finalizzato  all’acquisizione  di  manifestazione  di  interesse  per l’individuazione di operatori economici interessati 
a partecipare alla procedura negoziata sottosoglia senza bando, per l’affidamento della fornitura di aggiornamento 
software compatibile con sistema Tc Ad Alta Risoluzione Milabs Vector Serie 6 nell’ambito del PIANO NAZIONALE RIPRESA 
E RESILIENZA (PNRR) Missione 4 "Istruzione E Ricerca" - Componente 2 "Dalla Ricerca All'impresa", Investimento 3.1, 
"Fondo Per La  Realizzazione  Di  Un  Sistema  Integrato  Di  Infrastrutture  Di  Ricerca  E  Di  Innovazione  - 
Nextgenerationeu",  AREA  ESFRI  H&F  - progetto  PRR.AP026.015-See  Life  Strengthening  The  Italian Infrastructure Of 
Eurobioimaging - CUP: B53C22001810006” 
 
 
 
Richiamato per intero il proprio precedente provvedimento prot. 0285039  del 24.07.2025 con il quale è stata pubblicata 
l’indagine esplorativa  di  mercato  volta  a  raccogliere  preventivi finalizzati all’acquisizione  di  manifestazione  di  interesse  
per l’individuazione di operatori economici interessati a partecipare alla procedura negoziata sottosoglia senza bando, per 
l’affidamento della fornitura di aggiornamento software compatibile con sistema Tc Ad Alta Risoluzione Milabs Vector Serie 
6 nell’ambito del PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) Missione 4 "Istruzione E Ricerca" - Componente 2 "Dalla 
Ricerca All'impresa", Investimento 3.1, "Fondo Per La  Realizzazione  Di  Un  Sistema  Integrato  Di  Infrastrutture  Di  Ricerca  
E  Di  Innovazione  - Nextgenerationeu",  AREA  ESFRI  H&F  - progetto  PRR.AP026.015-See  Life  Strengthening  The  Italian 
Infrastructure Of Eurobioimaging - CUP: B53C22001810006”; 
Dato atto che predetto avviso è stato pubblicato sul portale del CNR - URP (https://www.urp.cnr.it/documenti/indagini-
esplorative) in data 25.07.2025, con scadenza del termine di presentazione dei preventivi, corredati dei documenti richiesti, 
fissata al giorno 31.07.2025 ore 12.00;  
Considerato inoltre che per mero errore materiale, la trasmissione dei dati e dei documenti relativi alla presente indagine di 
mercato alla Banca Dati Nazionale dei Contratti Pubblici (BDNCP) è avvenuta, per il tramite del portale ASP in data 28.07.2025 
e quindi successivamente al termine inizialmente fissato per la presentazione delle manifestazioni di interesse;  
RITENUTO pertanto opportuno:  

- provvedere alla rettifica del termine ultimo  per la presentazione delle offerte al fine di garantire la piena 
trasparenza, parità di trattamento e tracciabilità della procedura;  

 
DISPONE 

 
per quanto esposto in narrativa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto: 
  
1. Di prolungare il termine ultimo per la presentazione delle offerte alla data del 06.08.2025, ore 12:00, in quanto la 

modifica da apportare all’avviso implica una conseguente possibile modifica ai preventivi richiesti agli operatori 
economici; 

2. Di mantenere inalterato ogni altro aspetto e contenuto dell’avviso di indagine esplorativa, prot. n. 0285039  del 
24.07.2025, oggetto della presente rettifica; 

3. Di      adempiere      agli      obblighi      di      pubblicazione      del      presente      atto      sul      portale      del      CNR      -      
URP (https://www.urp.cnr.it/documenti/indagini-esplorative) ai sensi delle disposizioni di cui al D. Lgs.n. 33 del 14 marzo 
2013 e s.m.i.  

 
 

 
Il Responsabile Unico del Progetto 

 


		2025-07-28T10:01:10+0200
	Salvatore Cioce




